
W zimowe popołudnie 31 stycznia rozpocznie się kolejna 

edycja samochodowego Rallye Monte-Carlo Historique dla 

pojazdów zabytkowych. Zaraz po zakończeniu rozgrywek 

WRC na drogi wyjadą wozy, które gościły tutaj do 1984 roku. 

Jubileuszowy zeszłoroczny rajd dopuścił do zmagań Audi 

Quattro. Decyzja rodziła  sporo emocji z perspektywy 

równości szans zawodników. Wtedy wygrała Lancia Fulvia. W 

tym roku może sporo się zmienić gdy patrzymy za nasze 

okna. Być może ponownie spotkamy się ze śnieżną edycją, 

jak kilka lat temu, kiedy to odcinki specjalne stały się 

nieprzejezdne. Wszystko przed nami. 

 

Rajd od samego początku wzbudza ogromne 

zainteresowanie kibiców. Komisja komponująca skład aut, które będziemy mogli zobaczyć, 

ogranicza liczbę załóg do maksymalnie 300 pozycji. W tym roku jest to dokładnie 248. 

Na starcie zobaczymy pięć polskich załóg. Wszystkie zawiązały „Historic Team Poland”. Za 

wyjątkiem NAC Rally Team, który startuje zlot gwiaździsty z niemieckiego Bad Hombourga, 

komplet zawodników wyruszy z włoskiego Mediolanu. 

Nasi klubowicze, Agnieszka Bohosiewicz-

Gabrowska wraz z Marcinem Gabrowskim za 

kierownicą Porsche 924 Turbo z 1979 roku 

otrzymali numer startowy 129. Jest to ich już 

drugi występ w tym wydarzeniu. W tym roku 

celem jest dojechać do mety w pierwszej setce. 

Lepszy rezultat będzie świetnym uzupełnieniem 

tej przygody. 

Auto ostatnie testy sprawnościowe zaliczyło 

pozytywnie w październikowym Rally Costa Brava Historic. Hiszpania pozwoliła przetestować 

nowe rozwiązania. Jednym z wniosków po poprzedniej edycji było szlifowanie umiejętności 

jazdy po lodzie. Tu pomogła polska aura i Tor Modlin, gdzie Porsche spędziło czas na 

zmaganiach. 

 

Państwo Gabrowscy, znani nam z pasji do podróży, w 

tym ostatnim czasie skupiali się głównie na aktywnym 

uczestnictwie w rajdach na regularność. Dużą trudną 

wyprawę aktualnie opracowują, aby wrócić na 

turystyczną ścieżkę najpóźniej za dwa lata finiszująć po 

drugiej stronie globu. Ale do tego jeszcze wrócimy, we 

właściwym czasie.  

Kibicujemy naszym zawodnikom! 


